§1o  Os profissionais a serem contratados serão escolhidos mediante Processo 

Seletivo Simplificado, e cumprirão uma carga horária de 20 (vinte)  e 40 (quarenta) 

horas semanais e perceberão as seguintes remunerações:  

I-   O agente administrativo receberá a remuneração de R$1.402,66 (mil 

quatrocentos e dois reais e sessenta e seis centavos)  e cumprirá carga horária de 40 

(quarenta) horas semanais. 

II-   O enfermeiro receberá a remuneração de R$3.669,33 (três mil 

seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos), acrescido de adicional de 

insalubridade e cumprirá carga horária de 20 (vinte) horas semanais. 

III-   O higienizador receberá a remuneração de R$1.212,00 (mil 

duzentos e doze reais), acrescido de adicional de insalubridade, e cumprirá uma carga 

horária de 40 (quarenta) horas semanais. 

IV-   O médico receberá a remuneração de R$8.717,91 (oito mil 

setecentos e dezessete reais e noventa e um centavos), acrescido de adicional de 

insalubridade, e cumprirá uma carga horária de 20 (vinte) horas semanais. 

V-   O técnico em enfermagem receberá a remuneração de 

R$1.657,67 (mil seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos), 

acrescido de adicional de insalubridade e cumprirá uma carga horária de 40 (quarenta) 

horas semanais. 

§2o  As contratações serão pelo período de 90 (noventa) dias, podendo ser 

prorrogada por igual período, conforme necessidade.